
 

  

Wiele programów międzynarodowych wspiera i promuje inicjatywy, w których sektor nauki i sektor biznesu współpracują ze sobą, 

oferując komplementarne kompetencje. Program Horyzont 2020 nie jest wyjątkiem – konsorcja, w których jednym z partnerów jest firma 

(zwłaszcza z sektora MŚP) są wyżej punktowane i zawsze postrzegane jako bardziej kompetentne. W dobie wzmożonej współpracy 

między sektorem nauki a sektorem biznesu, nacisku na praktyczne wykorzystanie wyników badań naukowych oraz zawiązywaniu 

międzysektorowych konsorcjów, pojawiło się zapotrzebowanie na nowe narzędzie, które umożliwi przedstawicielom obu sektorów 

sprawne i szybkie porozumiewanie się. I tak powstał INVENTORUM -  portal społecznościowy dla naukowców i przedsiębiorców. 

 

zwiększony dostęp do wiedzy, ułatwienie zdobywania informacji naukowej 

przekazywanie informacji naukowej 

nawiązywanie kontaktów 

tworzenie własnego profilu i listy prac naukowych, co przyczynia się do wzrostu ich cytowalności 

nieustanny przepływ wiedzy i komunikacji naukowej 

dostęp do narzędzi umożliwiających dialog pomiędzy przedstawicielami różnych środowisk akademickich  
i pozaakademickich 

dostęp do narzędzi umożliwiających transfer nowych technologii 

możliwość tworzenia zespołów badawczych (konsorcjów) łączących specjalistów z różnych dyscyplin  
i krajów 

ogromna baza informacji naukowej, wydarzeń naukowych i konferencji  

promocja własnego dorobku naukowego 

https://inventorum.opi.org.pl/ 

 

Zobacz reklamę INVENTORUM: 

 

 

Czy korzystają Państwo z portali społecznościowych w swojej pracy naukowo-badawczej? 

Jeśli tak, z pewnością wiedzą już Państwo jak wiele korzyści można w ten sposób osiągnąć.  

Jeśli nie, warto zapoznać się z kilkoma z nich: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fHRrkmn0P40
https://www.youtube.com/watch?v=fHRrkmn0P40


 

 

 

 

 

  

Serwis działa analogicznie do Facebooka, a stworzyli go eksperci z Ośrodka Przetwarzania Informacji – PIB (OPI PIB), 

instytucji posiadającej największą bazę danych o polskiej nauce. INVENTORUM to inaczej program internetowy, który 

dostosowuje się do użytkownika. W trakcie korzystania system uczy się zachowań i preferencji użytkownika, aby trafnie 

dobierać dla niego partnerów do współpracy i ułatwić ich wyszukiwanie. 

Każda zarejestrowana w portalu osoba – naukowiec czy przedsiębiorca – będzie otrzymywać powiadomienia o nowościach  

z obszaru swoich zainteresowań i rekomendacje kontaktu z innymi użytkownikami.  

 

CO TO OZNACZA DLA PRACOWNIKA NAUKOWEGO? 

INVENTORUM to dla naukowców nowe narzędzie 

kontaktu z przedsiębiorcami i firmami, które potencjalnie 

mogłyby być zainteresowane wynikami badań 

naukowych. Badania wykazały, że planowanie prac 

badawczych bez uwzględnienia potrzeb rynkowych 

powoduje trudności w późniejszym zainteresowaniu 

szeroko pojętego biznesu osiągniętymi wynikami. 

INVENTORUM zgromadzi, przetworzy, a następnie 

dostarczy naukowcom informacje na temat potrzeb 

przedsiębiorców na współpracę ze światem nauki w 

rozwiązywaniu konkretnych problemów. Naukowcom 

ułatwi to zrozumienie procesów zachodzących w 

innowacyjnej gospodarce i zaplanowanie kolejnych prac 

badawczych. 

 

System pomoże ocenić naukowcom planującym 
pracę badawczą, czy ich projekt jest tym, na co 

czeka rynek.  

Dzięki INVENTORUM naukowiec znajdzie też 
sponsora, partnera do grantu lub współpracownika 

do projektu.  

Kalendarz konferencji pokaże mu najciekawsze 
wybrane pod jego kątem wydarzenia, na których 

będzie mógł nawiązać ciekawe kontakty.  

Środowisko naukowe zyska stały i bezpieczny 
dostęp do cyfrowych zasobów informacyjnych.    

Teraz nie pozostaje nic innego jak założyć profil na INVENTORUM i korzystać z szeregu możliwości, jakie oferuje! 

 


